Б
З
7—
92
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
С О Ю З А  С С Р
ШТАМПЫ
ДЛЯ ЛИСТОВОЙ ШТАМПОВКИ

АГБВ.74.1121.012;
№ 2.Р-800.Н —250.П -  K2130B.h-25.M.-150.
где СМИ.29.4413.351 — условное обозначение штампа;
АГБВ.74.1121.012 » » детали;
№ 2 — заводской номер штампа;
Р—800 — усилие штамповки;
Н—250 — закрытая высота штампа;
Г1—К2130Б — модель пресса;
h—25 — ход ползуна;
М—150 — масса штампа.
(Измененная редакция, Изм. Л  I).
1.8.6. Маркировка деталей и узлов штампов, изготавливаемых
в качестве товарной продукции, должна содержать:
товарный знак или наименование изготовителя;
условное обозначение детали (узла) без наименования.
1.8.7. Допускается по требованию потребителя наносить дру­
гие маркировочные данные, не предусмотренные в пп. 1.8.5 и 1.8.6.
а также дублировать некоторые маркировочные данные на ниж­
ней и верхней плитах.
Например на нижней плите наносят данные согласно п. 1.8.5,
а на верхней — обозначение и заводской номер штампа.
ГОСТ 22473—87 С. II
1.9. У п а к о в к а
1.9.1. Временная противокоррозионная зашита (консервация)
штампов, деталей и узлов, изготавливаемых в качестве товарной
продукции, осуществляется в соответствии с ГОСТ 9.014.
Консервация должна соответствовать группе II.
Внутренняя упаковка — по варианту ВУ-1, при предохранении
груза от воздействия атмосферных осадков во время транспорти­
рования. По согласованию между изготовителем и потребителем
могут быть приняты другие варианты внутренней упаковки для
всех условий хранения и транспортирования по ГОСТ 15150.
Методы и условия консервации должны обеспечивать сохран­
ность изделий в течение года.
1.9.2. Штампы, детали и узлы в зависимости от габарита и
массы должны быть упакованы в тару по ГОСТ 2991, ГОСТ 10198.
ГОСТ 16511. ГОСТ 15623 или другую тару, размеры которой со­
ответствуют ГОСТ 21140.
Допускается транспортировать штампы, их детали и узлы без
тары в контейнерах. По согласованию с потребителем допускается
транспортировать штампы, их детали и узлы другими способами,
обеспечивающими предохранение груза от воздействия атмосфер­
ных осадков и сохранность его при транспортировании.
1.9.3. Допускается по требованию потребителя не проводить
консервацию и упаковку штампов при условии, что потребитель и
изготовитель находятся в одном населенном пункте и срок хране­
ния штампа у потребителя до эксплуатации не более 3 суток.
1.9.4. Упаковкой должна быть исключена возможность пере­
мещения штампов и их частей в таре во время транспортирования.
1.9.5. В каждый ишик должен быть вложен упаковочный лист,
содержащий:
1) товарный знак или наименование предприятия — изготови­
теля;
2) наименование и обозначение штампа, детали нлн узла;
3) число штампов, деталей, узлов;
4) перечень документов, вкладываемых в тару при упаковке;
5) штамп технического контроля;
6) дату упаковки, срок хранения без переконсервации;
7) наименование, обозначение и число отштампованных дета­
лей, прилагаемых к штампу, полученных при проведении испы­
таний изготовителем.
1.9.6. Требования к упаковке штампов, отправляемых в райо­
ны Крайнего Севера и труднодоступные районы, — по ГОСТ
15846.
С. 12 ГОСТ 22472-87
1.9.7. На внешней поверхности яшика или специальной бирке